
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНСПОРТ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ))

П Р И К А З

Об утверждении государственного задания на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов областному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского
резерва имени Н.Я. Яковлева»

В соответствии со ст. 69.2 и ст. 158 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемое государственное задание на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов областному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
имени Н.Я. Яковлева».

29.12.2023 Курск № 01-02/524

Министр А.Е. Петухов



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №  1 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

от 29 декабря 2023 г.

Наименование государственного учреждения Курской области -  Областное бюджетное учреж дение дополнительного образования «Спортивная школа алимпиискю о резерва имени Н.Я. Яковлева»

Вид государственного учреждения Курской области - физкультурно-спортивная организация

Вид деятельности государственного учреждения Курской области -  образование дополнительное детей и взрослых

Вид деятельности государственного учреждения Курской области -  деятельность в области спорта прочая



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

РАЗДЕЛ 1.

1. Наименование государственной услуги -  реализация дополнит ельных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей государственной услуги - физические лица (граждане Российской Федерации)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому ) 
перечню 42.002.0

У никальны й номер 
реестровой записи

П оказатель, характеризую щ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Наименование
характеристики

Наименование
показателя

характеристики

<од показателя 
характеристики Наименование

характеристики
Наименование

показателя
характеристики

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8541000.99.0.БО52АА56001 спортивная подготовка 

по олимпийским видам 
спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

этап начальной 
подготовки

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 10 10 10

8541000 99.0.Б052АА57001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

учебно - тренировочный 
этап (этап спортивной 

специализации)

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 3 3 3

8541000 99.0БО52АА58001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

этап совершенствования 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 0 0 0

8541000.99.0.БО52АА59001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

этап высшего 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку, выполнивших требования 
федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду 

спорта, по результатам реализации дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства

человек 792 13 13 13

8541000.99.0.Б052АА60001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

тяжелая атлетика 016 этап
спортивной
подготовки

этап начальной 
подготовки

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 11 11 11

8541000.99.0.Б052АА61001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

тяжелая атлетика 016 этап
спортивной
подготовки

учебно -тренировочный 
этап (этап спортивной 

специализации)

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 1 1 1

8541000.99.0 Б052АА62001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

тяжелая атлетика 016 этап
спортивной
подготовки

этап совершенствования 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 0 0 0

8541000.99.0 Б052АА63001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

тяжелая атлетика 016 этап
спортивной
подготовки

этап высшего 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку, выполнивших требования 
федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду 

спорта, по результатам реализации дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства

человек 792 9 9 9

8541000.99.0.БО52АА40001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

этап начальной 
подготовки

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 5 5 5

8541000.99.0.Б052АА41001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

учебно - тренировочный 
этап (этап спортивной 

специализации)

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 3 3 3

8541000.99.0.Б052АА42001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

этап совершенствования 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапе спортивной подготовки 
и зачисленных на следующий этап спортивной подготовки по виду спорта

человек 792 1

'

1

8541000.99.0.БО52АА43001 спортивная подготовка 
по олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

этап высшего 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку, выполнивших требования 
федерального стандарта спортивной подготовки по соответствующему виду 

спорта, по результатам реализации дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки на этапе высшего спортивного мастерства

человек 792 4 4 4

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (в % ) -  5



3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальны й номер 
реестровой записи

П оказатель, характеризующ ий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф)

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ 2024 год 

(очередно 
й

финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода

2026 год 
(2-й год 
плановог 

О
периода)

Наименование 
характеристи ки

Наименование
показателя

характеристики

Код показателя 
характеристи ки

Наименование
характеристики Наименование показателя 

характеристики наимснованш. код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8541000.99.0.Б052АА56001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

этап начальной подготовки число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 79 79 79

8541 ООО. 99.0.Б052АА57001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

учебно - тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 104 104 104

8541000 99.0.Б052АА58001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

этап совершенствования 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 11 11 11

8541000.99.0.Б052АА59001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

легкая атлетика 015 этап
спортивной
подготовки

этап высшего спортивного 
мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 13 13 13

8541000.99.0.Б052АА60001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

тяжелая
атлетика

016 этап
спортивной
подготовки

этап начальной подготовки число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 27 27 27

8541000 99.0.Б052АА61001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

тяжелая
атлетика

016 этап
спортивной
подготовки

учебно -тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 42 42 42

8541000 99.0.Б052АА62001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

тяжелая
атлетика

016 этап
спортивной
подготовки

этап совершенствования 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 11 11 11

8541000.99.0.БО52АА63001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

тяжелая
атлетика

016 этап
спортивной
подготовки

этап высшего спортивного 
мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 9 9 9

8541000.99.0.Б052АА40001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

этап начальной подготовки число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 91 91 91

8541000.99.0.Б052АА41001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

учебно - тренировочный этап 
(этап спортивной 
специализации)

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 75 75 75

8541000.99.0.Б052АА42001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

этап совершенствования 
спортивного мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 28 28 28

8541000.99.0.Б052АА43001 спортивная подготовка по 
олимпийским видам 

спорта

бокс 011 этап
спортивной
подготовки

этап высшего спортивного 
мастерства

число лиц, прошедших спортивную подготовку на 
этапе спортивной подготовки

человек 792 4 4 4

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (в %) - 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

-  Федеральный закон от 04 12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

- приказ Министерства спорта РФ от 09.11.2022г. № 949 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «тяжелая атлетика»,

- приказ Министерства спорта РФ от 22.11.2022 г. №  1055 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бокс»,

- приказ Министерства спорта РФ от 16.11.2022 № 996 «Об утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта» легкая атлетика».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на информационных стендах в Учреждении, на сайте Учреждения, сайте 

Министерства физической культуры и спорта Курской области, на официальном сайте для 
опубликования информации и государственных (муниципальных) учреждениях bus.gov.ru

Информация о наименовании Учреждения, его местонахождении, предоставляемых услугах, категориях получателей услуг, 
правила приема, правила поведения, расписание занятий, планы работы, устав, календарные планы спортивных мероприятиях, 

итоги выступления на спортивных соревнованиях, иная информация, предусмотренная приказом Минфина РФ от 21 июля 
2011 г. № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 

размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»

По мере необходимости



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 1.

1.. Наименование работы- обеспечение участия лиц, обучающихся по дм олнит елъны м  образовательным программам спортивной подготовки, в спортивных соревнованиях

2. Категории потребителей работы - Физические лица (граждане Российской Федерации)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому) 
перечню

16.2

У никальны й номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работ (по справочникам)

Показатель качества работы
Значение показателя качества 

работы

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год (2- 
й год 

планового 
периода)наименование код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- - - - - - - - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (в %) -  отклонения недопустимы

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование

показателя

единица измерения по ОКЕИ

описание работы
2024 год 

(очередной 
финансовый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Наименование
характеристики

Внутренний код 
показателя 

характеристики

Наименование
показателя

характеристики
наименование код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
931900.Р.49.1.16.20002000 региональные,

межрегиональные,
всероссийские,

международные
соревнования 111

региональные,
межрегиональные,

всероссийские,
международные

соревнования

количество
соревнований

ед. 642 - 17 17 17

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (в%) -  5



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 2.

1.. Наименование работы- обеспечение доступа к  объектам спорта

2. Категории потребителей работы - в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому ) 
перечню .216

У никальны й номер реестровой 
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание работы (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работ (по справочникам)

П оказатель качества работы
Значение показателя качества 

работы

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год (2- 
й год 

планового 
периода)наименование код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

* - • • ' ' " ' " ■

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (в %) -  отклонения недопустимы

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование

показателя

единица измерения по ОКЕИ

описание работы
2024 год 

(очередной 
финансовый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)наименование код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
931900.Р.49.1. .2160001002

- - - - -
часы ч 356 - 58% 58% 58%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых государственное задание считается выполненным (в%) -  5



ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о государственном задании

1. О снования для досрочного прекращ ения государственного задания - наруш ение действующего законодательства, связанное с возникновение." угрозы ж изни и  здоровью лиц, находящ ихся на спортивных объектах Учреждения, сотрудников Учреждения, 
реорганизация (в форме разделения) и ликвидация Учреждения, а такж е ликвидация Учредителя

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Категории потребителей работы по обеспечению доступа к  объектам спорта н а  2024 год (очередной финансовый год), а также её объем определены в приведенной ниж е таблице:

№ Наименование
потребителя

Физкультурно-спортивный комплекс 
(г. Курск, ул. 2-я Рабочая, 23)

Крытый легкоатлетический манеж 
(г. Курск, ул. Веспремская, 8)

Количество
часов

игровой зал зал бокса тренаж, зал спорт, зал 
(3-й этаж)

легкоатлетический
манеж

тренаж, зал

1 ОБУ ДО СШОР «Динамо» 762 306 204 1272
2 АУ КО «УОПСМ» 74 80 154
3 Ассоциация «Футбольный клуб «Авангард» (Футбольная Академия «Авангард») 781 781
4 КРОО «Федерация бокса и кикбоксинга» 624 624

5 КООО "Олимпийский Совет Курской области" 604 604

6 МБУ ДО «Спортивная школа №1» 849 849

7 МБУ ДО «Спортивная школа «Виктория» 298 298

8 МБУ ДО «Спортивная школа №5» 235 235

9 МБУ ДО «Спортивная школа бокса» 269 50 319

10 МБУ ДО «Спортивная школа Олимпийского резерва» г. Железногорск 198 65 263

11 ОБУ ДО «Областная спортивная школа Олимпийского резерва» 100 100

12 ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» 185 185

13 КО СОО «Федерация легкой атлетики Курской области» 74 36 110

14 Курская областная общественная организация инвалидов «Спортивная федерация спорта глухих» 102 102

Итого: количество часов 2323 624 306 204 2288 151 58%

3. Порядок контроля за исполнением государственного задания

Ф ормы контроля Периодичность Областные органы исполнительной власти, осуществляющие 
контроль за оказанием услуги

Проведение плановых проверок выполнения государственного задания, финансовой 
деятельности, использования государственного имущества

В соответствии с планом мероприятий по осуществлению контроля за деятельностью учреждений, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство физической 
культуры и спорта Курской области

Министерство физической культуры и спорта Курской области

Проведение внеплановых проверок выполнения государственного задания, финансовой 
деятельности, использования государственного имущества

в случае получения от органов государственной власти, юридических лиц и (или) граждан 
письменной информации о наличии признаков нарушений Учреждением законодательства 
Российской Федерации и законодательства Курской области

Министерство физической культуры и спорта Курской области

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении государственного задания - отчеты об исполнении государственного задания предоставляются за I  кварт агт ри месяца, I  полугодие/ш есть месяцев, 9 месяцев, год.

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания -  до 10 числа месяца, следующ его за отчетным периодом.

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания -  показатели отчета формируются на отчетную дату нарастающим итогом с начала года. Дополнительно к основному отчету Учреждение предоставляет сведения о выполнении государственной работы в 

отношении категории потребителей, указанных в пункте 2 части 3 настоящего государственного задания (в разрезе спортивных объектов)

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - отсутствуют


